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Spørgsmål nr. 248 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for strukturændringerne i Syd- og 

Sønderjyllands Politi, herunder redegøre for 

 om ændringerne vil medføre faldende eller stigende ud-

rykningstider, 

 konsekvenserne af den potentielle nedlæggelse af ud-

kørsel fra Ribe, 

 om ministeren mener, at borgerne i Syd- og Sønderjyl-

land kan forvente et mere synligt politi i fremtiden, 

 om ministeren mener, at processen omkring struktur-

ændringerne har været tilfredsstillende og 

 om ministeren mener, at der i processen er taget hensyn 

til personalet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi. 

 

Syd- og Sønderjyllands Politi oplyser blandt andet, at kredsen 

fra starten af 2018 planlægger at overgå til en ny områdestruk-

tur, hvor den lokale sagsbehandling og efterforskning samles 

på tre områdecentre i Esbjerg, Haderslev og Sønderborg med 

henblik på en bedre og mere effektiv håndtering af sagsbe-

handlings- og efterforskningsopgaver. Den nærmere fordeling 

af medarbejderressourcerne på de tre områdecentre beror på 

udfaldet af det projektarbejde med tilrettelæggelse af den frem-

tidige opgaveløsning, som politikredsen startede med umiddel-

bart efter offentliggørelsen af politikredsens nye struktur den 

10. januar 2017. 

 

Der vil fremover køre patruljer ud fra Esbjerg, Haderslev og 

Sønderborg samt fra stationerne i Varde, Vejen, Tønder og 

Aabenraa. Der vil derimod ikke længere køre patruljer ud fra 

Ribe.  

 

Med fremadrettet syv udkørselssteder i Syd- og Sønderjyllands 

politikreds vil Ribe få patruljemæssig betjening fra primært 

Esbjerg og Vejen, som det allerede sker i dag på visse tider af 

døgnet. Vagtchefen vil – som i dag – have ansvaret for med 

flådestyringen at sikre, at der er patruljemæssig dækning i hele 

politikredsen, herunder i Ribe, og ændringen i udkørselssteder 

vil ikke have betydning for responstiden. På alle syv stationer 

samt i Ribe vil der fortsat være borgerbetjening og forebyggel-

sesfunktion. 
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Strukturændringerne betyder således ændret arbejdsdeling mel-

lem stationerne for at sikre den bedst mulige opgaveløsning. 

Den indebærer ikke, at der lukkes stationer.  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi vil samtidig med overgangen til 

den nye struktur øge antallet af patruljer med 15 patruljer om 

ugen. Samlet set vil der således fra starten af 2018, hvor den 

nye struktur forventes at træde i kraft, være flere patruljer på 

gaden i Syd- og Sønderjyllands politikreds, end tilfældet er i 

dag.  

 

Hertil kommer, at styrkelsen af den politimæssige indsats i det 

grænsenære område, som også følger af flerårsaftalen, vil be-

tyde en yderligere og markant udvidelse af den politimæssige 

tilstedeværelse og synlighed i den sydlige del af Syd- og Søn-

derjyllands politikreds. 

 

Den planlagte strukturændring i Syd- og Sønderjyllands Politi 

er baseret på et grundigt forarbejde, hvor politikredsens øverste 

ledelse først identificerede fire mulige modeller for den fremti-

dige organisering af politikredsen, som efterfølgende blev ana-

lyseret nærmere under inddragelse af politikredsens linjeche-

fer, advokaturchefer og afdelingschefer i stabssøjlen.  

 

Dernæst blev den nu besluttede model præsenteret for og drøf-

tet med Rigspolitiet med henblik på at sikre en overordnet fæl-

les retning for udviklingen i måden, landets politikredse orga-

niserer sig på.  

 

Politikredsens øverste ledelse har forståelse for, at det for med-

arbejderne har været en lang periode med usikkerhed om deres 

fremtidige arbejdspladser. Det helt afgørende for ledelsen har 

imidlertid været, at politikredsen får den struktur, som efter le-

delsens opfattelse giver den bedst mulige fremtidige politibe-

tjening af borgerne i Syd- og Sønderjyllands politikreds. En 

struktur som samtidig indebærer den mindst indgribende æn-

dring af medarbejdernes arbejdspladser. 

 

Politikredsens øverste ledelse har i forlængelse af beslutningen 

om den nye struktur forelagt den for kredsrådet samt besøgt al-

le politikredsens afdelinger, hvor medarbejderne har fået en 

grundig orientering om og begrundelse for den planlagte æn-

dring af strukturen.” 

 

 

 

 


